ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

Губкин

 “28” февраля 2022 г.                                                                    № 3

Об утверждении формы

проверочного листа, применяемого

при осуществлении

муниципального контроля на

автомобильном транспорте,

городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Губкинского городского округа

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных

листов», решением тридцать восьмой сессии Совета депутатов Губкинского

городского округа третьего созыва от 27 октября 2021 года № 3-нпа «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Губкинского городского округа Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

2

территории Губкинского городского округа Белгородской области

(Приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования, но не ранее 01 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

муниципального контроля                                                                      О.И. Чуев

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

 приказом начальника отдела

муниципального контроля

администрации Губкинского

городского округа

от 28 февраля 2022 года  № 3

Форма проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Губкинского городского

округа Белгородской области

QR-код

Наименование вида контроля,

включенного в единый реестр видов

федерального государственного контроля

(надзора), регионального

государственного контроля (надзора),

муниципального контроля

Муниципальный контроль на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Губкинского городского округа

Белгородской области

Наименование контрольного органа и

реквизиты нормативного правового акта об

утверждении формы проверочного листа

Объект муниципального контроля, в

отношении которого проводится

контрольное мероприятие

4

Фамилия, имя и отчество (при наличии)

гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный

номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер

индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или

индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его

идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер,

адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных

структурных подразделений), являющихся

контролируемыми лицами

Категория риска объекта контроля

Реквизиты решения контрольного органа о

проведении контрольного мероприятия,

подписанного уполномоченным

должностным лицом контрольного органа

№_____ от_______

Место (места) проведения контрольного

мероприятия с заполнением проверочного

листа

Учетный номер контрольного мероприятия

№ _________ от___________

Должность, фамилия и инициалы

должностного лица контрольного органа, в

должностные обязанности которого в

соответствии с положением о виде контроля

или должностной инструкцией входит

осуществление полномочий по виду

контроля, в том числе проведение

контрольных мероприятий, проводящего

контрольное

мероприятие и заполняющего проверочный

лист

«_____» ________________ 20___ г.

(дата заполнения проверочного листа)

__________________________________________________________________
 (должность лица, заполнившего проверочный лист, подпись, фамилия, имя,

отчество)

5

Список контрольных вопросов,

отражающих содержание обязательных требований, ответы на

которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований

№

п/п

Перечень вопросов,

отражающих

содержание

обязательных

требований

Реквизиты

правового акта,

содержащего

обязательные

требования

Варианты ответа

да нет не

прием

-лемо

приме-

чание

1 2 3 4 5 6 7

1. Осуществляется ли

содержание

автомобильных дорог

местного значения в

соответствии с

требованиями

технических

регламентов в целях

обеспечения

сохранности

автомобильных дорог, а

также организации

дорожного движения, в

том числе посредством

поддержания

бесперебойного

движения транспортных

средств по

автомобильным дорогам

и безопасных условий

такого движения?

пункт 1,2 статьи 17

Федерального

закона  от

08 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об

автомобильных

дорогах и

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации» (далее-

Федеральный закон)

2.

Осуществляется ли

капитальный ремонт

автомобильных дорог

местного значения

в соответствии с

требованиями

технических

регламентов в целях

поддержания

бесперебойного

движения транспортных

средств по

автомобильным дорогам

и безопасных условий

пункт 1 статьи 18

Федерального

закона

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100249&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100255&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100255&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100255&fld=134

6

1 2 3 4 5 6 7

 такого движения, а

также обеспечения

сохранности

автомобильных дорог?

3. Осуществляется ли

размещение объектов

дорожного сервиса в

границах полосы отвода

автомобильной дороги

местного значения в

соответствии с

документацией по

планировке территории

и требованиями

технических

регламентов?

пункт 1 статьи 22

Федерального

закона

4. Не ухудшают ли

объекты дорожного

сервиса видимость на

автомобильной дороге

местного значения

другие условия

безопасности

дорожного движения, а

также условия

использования и

содержания

автомобильной дороги и

расположенных на ней

сооружений и иных

объектов?

пункт 3 статьи 22

Федерального

закона

5. Имеется ли разрешение

выданное

администрацией

Губкинского городского

округа на

строительство,

реконструкцию

объектов дорожного

сервиса, размещаемых

в границах полосы

отвода автомобильной

дороги местного

значения?

пункт 4 статьи 22

Федерального

закона

6.

Соблюдены ли условия

безопасности

дорожного движения

при оборудовании

объектов дорожного

сервиса стоянками и

местами остановки

пункт 6 статьи 22

Федерального

закона

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100276&fld=134

7

1 2 3 4 5 6 7

 транспортных средств,

а также подъездами,

съездами и

примыканиями в целях

обеспечения доступа к

ним?

7. Осуществляется ли в

границах полос отвода

автомобильной дороги

местного значения

работы, не связанные с

капитальным ремонтом,

ремонтом и

содержанием

автомобильной дороги

местного значения, а

также с размещением

объектов дорожного

сервиса?

пункт 3 статьи 25

Федерального

закона

8. Имеется ли в границах

полосы отвода

автомобильной дороги

местного значения

рекламная конструкция,

не соответствующая

требованиям

технических

регламентов и (или)

нормативным правовым

актам о безопасности

дорожного движения?

пункт 3 статьи 25

Федерального

закона

9.

Размещены ли в

границах полосы отвода

автомобильных дорог

местного значения

здания, сооружения или

другие объекты, не

предназначенные для

обслуживания

автомобильной дороги

местного значения, ее

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

или не относящиеся к

объектам дорожного

сервиса

пункт 3 статьи 25

Федерального

закона

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100623&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100623&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=330823&date=28.10.2019&dst=100623&fld=134